
+!§.!

-w, Muñicipatidad
de Chittán Vieio AlcaldÍa tl{;.-

VISTOS

DISTRIBUCION:
Javier Martínez Sáez; Secretario Municipal; Transparencia

AUTORIZA ENTREGA RESPUESTA A
SOLICITUD DE INFORMACION POR

W
DECRETO NO

Chillán V¡ejo,
2346

08 sEP 20t0

FERNANDO

rGNAcro ffiffi##.
ANTONIO SILVA Y§3.ffi?
CARCAMO ffiY¿IlflllY-*

Ley N' 20.285 sobre acceso a la inlormación pública, Ley N' '18.695 Orgánica
Constituc¡onal de Municipalidades, y Decreto Alc¿ld¡cio N' 2.559 de 2 de Agosto de 2016 que delega facultad en

el Administrador Municipal o quien lo subrogue de responder las sol¡citudes de información por Transparencia
Pas¡va de ¡a Ley N' 20.285.

CONSIDERANDO:
lnstrucción General N' 't0, punto 7 del Conseio para la Transparencia, que establece que

las respuestas a las sol¡citudes de informac¡ón deben ser suscritas por la respectiva autor¡dad del serv¡cio:
lnstrucción General N' 10, punto 3.1 letra b), que establece que la respuesta contendrá como minimo la
información específica que se solicitó y a la que se está dando acceso; lnstrucción General N' 10, punto 3.1, que

establece como buena práctica publicar en el sitio de Transparencia Activa el acto administrativo por el cual se
accede a la infomación

Solicitud de información MU043T0001045, formulada por Javier Martínez Sáez, donde
Solic¡ta: Estimado/a, en virtud de la Ley de Transparencia solicito los siguientes antecedentes relacionados con la
geslión de recursos humanos municipal, pido puedan adjuntar los documentos solicitados o dar respuesta por

este med¡o a las s¡gu¡entes sol¡citudes. Agradecido de sus gest¡ones. 1- ¿La Munic¡pal¡dad con qué tipo de
institucionalidad cuenta (Programa, oficina, departamento o Dirección) para la gestión de los recursos humanos

en la comuna? (nombrar o env¡ar organigrama municipal en la cual se exprese la institucional¡dad vigente de la
instancia. Por ejemplo: La Municipalidad cuenta con una Oficina de Recursos Humanos/ gest¡ón de personas) 2-
En caso de encontrarse inmersa en una Dirección ¿jerárquicamente de quién depende? (Por ejemplo: La oficina
de Recursos Humanos depende de Ia Dirección de Admin¡strac¡ón y Finanzas) 3- ¿La instanc¡a municipal
dedicada la gestión de recursos humanos cuenta con un instrumento de planif¡cación particular en su quehacer

anual? (Adjuntar documento y especif¡car si es plan, estrategia, l¡neamientos, etc../ Ejemplo: La Oficina de
RRHH cuenta con un plan anual de gestión de recursos humanos en la municipalidad) 4- ¿Cuál es el aporte
f¡nanciero que otorga la Municipal¡dad de uso exclusivo para la realización de su kabajo anual? (adjunta glosa

presupuestaria o ind¡car monto) 5- ¿actualmente, cuántas personas trabajan en la instancia mun¡cipal de manera

exclusiva para la ejecución del programa anual? (Adjuntar documento con nóm¡na de personal eliminando
cualquier tipo de ¡nformación que identifique a funcionarios o nombrar cant¡dad de personas, por ejemplo: la
oficina de RRHH cuenta con 5 kabajadores de manera exclus¡va) 6- ¿Actualmente, cuántas personas trabajan en
la instancia municipal de manera no exclusiva para la ejecución del programa anual? ? (Adjuntar documento con
nómina de personal eliminando cualquier tipo de ¡nformación que rdentif¡que a funcionarios o nombrar cant¡dad

de personas. por eiemplo: la oficina de RRHH cuenta con 4 trabajadores que kabajan en Recursos Humanos
pero también cumplen otras funcionen en la Dirección) 7- ¿Cuál es el género de la persona encarga de la

instancia munic¡pal? (Ejemplo: la persona encargada de ¡a of¡cina es funcionaria mujer) 8- ¿Qué nivel de estudios

formales (enseñanza media, técnico, profesional o postgrado) t¡ene quien lidera la instanc¡a municipal? (Adjuntar

cert¡flcado o nombrar estudios formales, por ejemplo: la encarga de la oficina cuenta con estud¡os universitarios

completo)

ANOTESE. COMUNIOUESE Y ARCHIVESE

po. HLIGO HENRIQUEZ

HEN¡IQUEZ

DECRETO:
l.- AUTORIZA entregar respuesta, a la solicitud de informac¡ón MU043T0001045 en

POF y por via correo electrón¡co según lo solicitado.

Z.- PUBLIQUESE el presente Decreto y respuesta en el s¡tio de Transparencia Activa

de la Municipal¡dad de Ch¡llán Viejo, en !4444[i!!3!yi9i9gl

ffiF


